



Łazienka na poddaszu to marzenie wielu osób, które szukają oryginalnych i przytulnych rozwiązań do swojego domu. Poddasze ma w sobie coś magicznego – jego intymny klimat, skosy i nietypowe okna mogą nadać wnętrzu wyjątkowy charakter, a codzienne kąpiele zmienić się w prawdziwy rytuał relaksu.

Poddasze samo w sobie tworzy wyjątkową atmosferę. Przestrzeń pod skosami wydaje się bardziej przytulna, co świetnie sprawdza się w łazience, która w ten sposób staje się bardziej kameralna. Skosy czy drewniane belki dodają wnętrzu ciepła, a okna dachowe wpuszczają tak potrzebne w łazience naturalne światło. Marzenie o kąpieli z widokiem na rozgwieżdżone niebo albo przy dźwięku deszczu uderzającego o szyby, może zainspirować do wykreowania niezwyklej przestrzeni łazienki.

Efektowne wyzwania

Łazienka na poddaszu ma w sobie coś, czego nie da się odtworzyć w innych pomieszczeniach. Nietypowe kształty wnętrza sprawiają, że każda aranżacja jest wyjątkowa, a użycie drewnianych elementów czy naturalnych materiałów jeszcze bardziej podkreśla przytulny klimat. Doskonale widać to na przykładzie prezentowanej aranżacji. Efektownie połączono tu stylistykę retro z akcentami naturalnymi tworząc oryginalne, pełne świeżości wnętrze.

Zagospodarowanie poddasza na łazienkę to świetny sposób na efektywne wykorzystanie przestrzeni, która często jest

trudna do aranżacji. Idealnym miejscem do ustawienia wanny jest właśnie ścianka kolankowa. Oczywiście, nie może być ona zbyt niska, aby nie utrudniać wyjścia z kąpeli. Wanna ustawiona pod oknami może być prawdziwym centrum domowego relaksu. Ponadto dachowe przeszklenia wpuszczają mnóstwo naturalnego światła, które sprawia, że wnętrze wydaje się jaśniejsze i bardziej przestronne. Światło dzienne jest również korzystne podczas codziennych czynności, jak robienie makijażu czy golenie.

Idealnym dopełnieniem tej aranżacji zdominowanej przez stylowe płytki – naścienne typu subway i podłogowe ułożone w białą-czarną szachownicę – jest armatura z kolekcji Algeo i Algeo Square. Błyszczące, chromowane powierzchnie modeli z tej serii idealnie pasują do jasnej aranżacji i podkreślają jej elegancki, świeży klimat.



Pełna elegancja

Urządzenie łazienki na poddaszu może być wyzwaniem ze względu na ograniczoną wysokość pomieszczenia. Skosy mogą utrudniać umiejscowienie standardowych elementów wyposażenia, takich jak kabiny prysznicowe czy lustra. Często konieczne jest zastosowanie sprzętu na wymiar (szczególnie w przypadku kabin prysznicowych) lub przystosowanie klasycznych rozwiązań do specyfiki wnętrza.

Jak już wspomnieliśmy, ścianka kolankowa tuż pod skosem jest idealnym miejscem na ulokowanie wanny. Czasem uda się tu ustawić toaletę i bidet. W prezentowanej aranżacji widać, że jest to także idealne miejsce na wydłużenie szafki podumywalkowej. Dzięki temu możemy cieszyć się wyjątkowo obszernym blatem i miejscem do przechowywania.



W tym eleganckim projekcie łazienka na poddaszu oferuje miejsce na pełen program kąpielowy – jest tu zarówno wanna wolnostojąca ustawiona pod oknami dachowymi, jak również otwarta kabina prysznicowa o standardowej wysokości. Klimat wnętrza oparto na ponadczasowym kontraście czerni i bieli. Na tle jasnych płytek wyróżniają się czarne baterie, w tym zestaw prysznicowy Squerto Lux Black.

O czym warto pamiętać?

Poddasze wymaga szczególnej troski o wentylację i izolację. Wilgoć w łazience może prowadzić do problemów z pleśnią, dlatego ważne jest, aby system wentylacyjny był dobrze zaprojektowany. Warto także zwrócić uwagę na izolację cieplną – źle zaizolowany dach może prowadzić do strat ciepła zimą i przegrzewania się pomieszczenia latem. Bywa, że nie na każde poddasze uda się doprowadzić instalację wodno-kanalizacyjną. Przepusty przez stropy, odpowiednie nachylenie rur i instalacja odpływów to wyzwania, które mogą wymagać współpracy z doświadczonymi specjalistami.

Łazienka na poddaszu to jest propozycja, która ma wiele zalet, ale wymaga przemyślanej aranżacji. Niesamowity klimat, przytulność i wyjątkowy charakter przestrzeni pod skosami sprawiają, że może to być idealne miejsce do relaksu, jak również codziennych czynności higienicznych.

FERRO

[press box](#)